
 

Протокол № 3 
засідання приймальної комісії 

Кам'янського фахового коледжу фізичного виховання 
від 07.04.2025р.​ м. Кам’ янське 
 
Присутні: ГОВОРУХА О.О., ЧЕКАННІКОВ А.І., ПОЛКОВНІКОВА М.С., ІВАШИНА 
М.А.,  ПИЛИПЕНКО Л.О., СТРЕЛЬНИК Н.М., ПРОНОЗА В.В., ЧЕКАННІКОВА К.Є., 
КЛЯЧКОВСЬКА Р.В., АВРАШОВА А.Ф., ГАЛЬЧЕНКО О. В., САЛІМОН В.М., 
СМІРНОВА А., ЗАЙЦЕВА Н.В.. 
Відсутні: СНУРНІЦИН С.А., ЦИГАНЕНКО О.О. - відпустка 
 

Порядок денний: 
1.​ Про виконання рішень попередніх засідань. 

       Доповідач Полковнікова М.С. 
2.Про розгляд та схвалення положення про апеляційну комісію та  її складу. 

Доповідач Говоруха О.О. 
3.Про затвердження програми творчого випробування. 

Доповідач Говоруха О.О. 
4. Про призначення складу предметних екзаменаційних комісій. 

 Доповідач Говоруха О.О. 
5. Про затвердження вимог до написання мотиваційного листа та складу комісії по розгляд 
мотиваційних листів. 
6.Лист МОН “Про внесення Правил прийому та конкурсних пропозицій до ЄДЕБО”.  

Доповідач Говоруха О.О. 
 

1.​ Слухали: 
Полковнікова М.С.  - відповідальний секретар приймальної комісії, про виконання 

рішень попереднього засідання 24.03.2025р. Зазначено, що більшість рішень виконано, а 
окремі пункти перебувають у стадії довгострокового виконання відповідно до 
встановлених термінів та специфіки завдань. 

 
Ухвалили: 

1.   ​ Інформацію відповідального секретаря приймальної комісії про виконання рішень 
попереднього засідання прийняти до відома. 
2.   ​ Продовжити реалізацію пунктів, що перебувають у стадії довгострокового 
виконання. 
Голосували: одноголосно.  

2. Слухали: 
Говоруху О.О. -  голову приймальної комісії, яка повідомила, що апеляційна комісія 
працює на засадах демократичності, прозорості та відкритості відповідно до 
законодавства України, Правил прийому до коледжу, статуту коледжу та положення про 
приймальну комісію коледжу. Положення про апеляційну комісію затверджується наказом 
директора коледжу. Порядок подання і розгляду апеляції повинен бути оприлюднений та 
доведений до відома вступників не пізніше ніж за 7 днів до початку вступних 
випробувань. До складу апеляційної комісії входять голова апеляційної комісії - заступник 
директора, який не є членом предметних комісій та члени апеляційної комісії з-поміж 
провідних педагогічних працівників КФКФВ. Підкреслив, що голова апеляційної комісії 
несе персональну відповідальність за виконання покладених на комісію завдань і 
здійснення нею своїх функцій.  

Виступили: 
Полковнікова М.С. - відповідальний секретар приймальної комісії зачитала Положення 
про апеляційну комісію КФКФВ в 2025 році.Запропонувала призначити апеляційну 
 



 

комісію у складі:  
Чеканнікова Г.І. - голова апеляційної комісії, заступник директора з виховної роботи;  
Ковжижина Н.М. - завідувач відділенням;  
Протасюк Н.В. – методист коледжу. 

Ухвалили: 
1.Затвердити Положення про апеляційну комісію КФКФВ в 2025 році.  
2.Призначити апеляційну комісію у складі: 
Чеканнікова Г.І. - голова апеляційної комісії, заступник директора з виховної роботи;  
Ковжижина Н.М. - завідувач відділенням;  
Протасюк Н.В. – методист коледжу. 
3.Підготувати відповідні накази та довести до відома вступників порядок подання і 
розгляду апеляції.  
Відповідальна Полковнікова М.С. 
4.Оприлюднити на веб-сайті коледжу Положення про апеляційну комісію в 2025 році.  
Відповідальний: Проноза В.В.  
 Голосували: одноголосно. 

3.Слухали: 

Полковнікова М.С.   -   відповідальний   секретар   приймальної  комісії повідомила, що 
для проведення конкурсних вступних випробувань у 2025 році викладачами коледжу, 
головами циклових комісій практичних дисциплін розроблені програми творчого конкурсу 
для вступників на основі базової та повної загальної середньої освіти.У своєму виступі 
наголосила, що зміст тестових вправ та нормативів повинен відповідати чинним 
нормативним документам. Тестові завдання спрямовані на оцінювання рівня загальної 
фізичної підготовленості та технічних навичок вступників у галузі обраного виду спорту. 

Виступили: 
Протасюк О.О.  -   голова циклової комісії спортивних ігор та одноборств повідомив,  що  
програми творчого конкурсу розроблені відповідно до Правил прийому до КФКФВ в 2025 
році. 

Борисова М.А.- голова циклової комісії легкої атлетики та гімнастики запевнив, що 
нормативи з загальної фізичної підготовки розроблені на основі «Навчальної програми з 
фізичної культури для закладів загальної середньої освіти», затвердженої наказом МОН 
України від 03 серпня 2022 року № 698. 

Нормативи зі спортивної спеціалізації (легка атлетика, гімнастика) базуються на 
Положенні про Єдину спортивну класифікацію України, навчальних програмах 
дитячо-юнацьких спортивних шкіл, СДЮШОР, ШВСМ та інших спеціалізованих закладів 
спортивного профілю, а також на офіційних правилах змагань з відповідних видів спорту. 

Зазначив що структура творчих конкурсів поділена на  тестування з двох блоків: загальна 
фізична підготовка та спеціальна спортивна підготовка (за обраним видом спорту). 

Ухвалили: 
1.Затвердити програми вступних випробувань. 
2.Підготувати наказ про затвердження програми вступних випробувань при вступі на 
навчання до КФКФВ в 2025 році.  
Відповідальна Полковнікова М.С. 
3.Розмістити програми вступних випробувань на офіційному веб – сайті коледжу   та   
інформаційних   стендах   приймальної   комісії.    
Відповідальні: Полковнікова М.С.,  Пронозі В.В.  
Голосували: одноголосно. 

4.Слухали 

 



 

Говоруха О.О. – голова приймальної комісії зазначила, що для проведення 
конкурсних вступних випробувань необхідно визначити та затвердити склад предметних 
екзаменаційних комісій. Запропонував внести до їх складу досвідчених викладачів і 
сформувати комісії. 
Призначити предметні екзаменаційні комісії у складі: 

 
Ухвалили. 

1.Відповідальному секретарю ПК Полковніковій М.С. підготувати відповідний 
наказ. 
Голосували: одноголосно. 

​
5.Слухали: 

Полковнікова М.С. - відповідальний секретар приймальної комісії зачитала вимоги, 
особливості та рекомендації до написання та оцінювання мотиваційного листа для 
абітурієнтів КФКФВ. 
Запропонувала призначити комісію по розгляду мотиваційних листів у скалді:  
Аврашова Г.Ф. - голова -комісії, голова профспілки;  

 



 

Савічева В.Л. - голова циклової комісії загальньоосвітніх дисцилін;  
Шаповал М.П. –  голова циклової комісії фундаментальних дисциплін; 
Протасюк О.О.- голова циклової комісії практичних дисциплін. 

Ухвалили: 
1.Затвердити вимоги, особливості та рекомендації до написання та оцінювання 
мотиваційного листа для абітурієнтів КФКФВ.  
2.Призначити комісію по розгляду мотиваційних листів у складі: 
Аврашова Г.Ф. - голова - комісії, голова профспілки;  
Савічева В.Л. - голова циклової комісії загальноосвітніх дисциплін  
Шаповал М.П. –  голова циклової комісії фундаментальних дисциплін; 
Протасюк О.О.- голова циклової комісії спортивних ігор та одноборств; 
Борисов М.А.- голова циклової комісії легкої атлетики та гімнастики. 
3.Підготувати відповідні накази . 
Відповідальна: Полковнікова М.С. 
 4.Оприлюднити на веб-сайті коледжу вимоги, особливості та рекомендації до написання 
та оцінювання мотиваційного листа для абітурієнтів КФКФВ​
Відповідальна: Проноза В.В.  

Голосували: одноголосно. 

6.Слухали: 
Говоруху О.О. - голова ПК, яка повідомила про надходження листа МОН «Про внесення 
Правил прийому та конкурсних пропозицій до ЄДЕБО» якому зазначено що, у зв'язку з 
тим, що можливість внесення до ЄДЕБО закладами освіти Правил прийому та конкурсних 
пропозицій з'явиться в квітні-травні 2025 року, Міністерство освіти і науки України 
погоджує продовження строку внесення Правил прийому в ЄДЕБО до 01 червня 2025 
року. 
Ураховуючи зазначене, заклади освіти, що претендують на отримання місць за державним 
або регіональним замовленням на підготовку за освітньо-професійним ступенем фахового 
молодшого бакалавра, для верифікації переліку спеціальностей мають внести до ЄДЕБО 
основні конкурсні пропозиції до 13 червня 2025 року. 
 
Відповідно до Порядку прийому небюджетні конкурсні пропозиції можуть вноситись до 
ЄДЕБО до 24 червня 2025 року. 
 
Створення будь-яких нових конкурсних пропозицій для здобуття освітньо-професійного 
ступеня фахового молодшого бакалавра на основі базової або повної загальної 
(профільної) середньої ОСВІТИ, освітньо-кваліфікаційного рівня кваліфікованого 
робітника у період з 25 червня 2025 року до 15 серпня 2025 року не здійснюється. 
 

Ухвалили. 
1.Пронозі В.В.- відповідальній з питань прийняття та розгляду електронних заяв, 
перевірку достовірності даних в ЄДЕБО з питань освіти,  внести основні конкурсні 
пропозиції  до ЄДЕБО 
Термін виконання: до 13 червня 2025 року 
Голосували: одноголосно. 
 
 
Голова  ПК                                                                    Олена ГОВОРУХА 
Відповідальний  секретар                                           Марія ПОЛКОВНІКОВА 

 


